La omisión de los análisis de precios unitarios de cada uno de los (ÍTEMS) generará que la propuesta sea 

rechazada.  

Cuando en el FORMULARIO (PROPUESTA ECONÓMICA) el Proponente omita ofertar uno o más ítems 

se evaluarán la propuesta como RECHAZADA.  

5.2. PRECIOS DEL CONTRATO 

El valor del presente contrato es por la suma de QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y UN PESOS M/CTE ($594.259.161,00), 

(Incluidos tributos, contribuciones, tasas, impuestos, y en general todos los gravámenes a que haya lugar 
de acuerdo con la clase de contrato). 

5.3.  CONDICIONES  

El futuro contratista deberá afiliar a todos los empleados, trabajadores y/o asociados al sistema de

[...]

EQUIPOS, se tomará como un error objeto de reducción de puntaje. Cada unidad de tarifa 

diferente, es considerado un error. 

• En este caso el precio unitario de la actividad será el que ofreció en el formato propuesta – 

cuadro resumen. 

• Cuando el valor de un precio unitario corregido sea superior a ciento cinco por ciento (105%) 

del valor unitario estimado por la Entidad. Cada unitario superior al ciento cinco por ciento 

(105%) es considerado un error. 

➢ PROPUESTA - ANALISIS BASICO DE SUBPRODUCTOS. 

A continuación, se relaciona los errores que ocasionan la disminución de puntaje respecto a la 

PROPUESTA - ANALISIS BASICO DE SUBPRODUCTOS: 

• Por la falta de alguno de los materiales y/o equipos.

[...]

Certificado de Disponibilidad Presupuestal N°3225 del 
18 de Febrero de 2025, y Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° R25-00020 del 18 de Febrero 
de 2025 por la Directora Financiera de FINVERPAZ. 

PRESUPUESTO OFICIAL: El monto del presupuesto oficial se fijó en la cantidad de: QUINIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y UN 
PESOS M/CTE ($594.259.161,00), (incluidos tributos, contribuciones, tasas, impuestos, y en general todos 
los gravámenes a que haya lugar de acuerdo con la clase de contrato). conforme a lo siguiente: 

PRESUPUESTO DE GENERAL 

ITEM ESPECIFICACIONES DESCRIPCIÓN UNID CANT VR. UNITARIO VR.